



Hörselskadades Riksförbund

Box 6605, 113 84 Stockholm

tel: 08-457 55 00, texttel: 457 55 01

e-post: hrf@hrf.se, webb: www.hrf.se

kampanjwebb: www.befriasamtalet.se

Pressmeddelande

2010-03-24

Dålig ljudmiljö vanligt problem på restauranger i Växjö

Varannan person i Kronoberg tycker att ljudmiljön behöver förbättras på restauranger och caféer.

Och det är inte så konstigt. Enligt en ny inventering är ljudmiljön dålig eller bristfällig på 15 av 19 restauranger/caféer i Växjö.

Störande ljud och dålig akustik är snarare regel än undantag på caféer och restauranger i Växjö. Det visar en inventering som HRF gjort på 19 ställen.

På tio av restaurangerna hade HRF:s "ljudmiljöpatruller" mycket svårt att höra och samtala. På ytterligare fem ställen krävdes det stor ansträngning för att uppfatta vad som sades. Bara fyra av de besökta restaurangerna upplevdes som samtalsvänliga (se lista på www.befriasamtalet.se/press).

Och allmänheten i Kronoberg instämmer, det visar en undersökning som opinionsinstitutet Novus nyligen gjort på uppdrag av HRF. Varannan person tycker att restauranger och caféer behöver förbättra ljudmiljön i sina lokaler.

– Jag hoppas att det här blir en väckarklocka för restaurangägarna, säger Jan-Peter Strömngren, HRFs förbundsordförande, som i dag, onsdag, medverkar på en ljudmiljökonferens i Växjö.

– Många har nog inte insett i hur hög grad dålig ljudmiljö påverkar gästerna, personalen – och lönsamheten. Och hur enkelt det kan vara att skapa samtalsvänliga ljudmiljöer med ganska enkla åtgärder.

Nio av tio svenskar anser att det är viktigt att de kan höra och samtala när de går ut för att äta och fika. Det visar HRF:s rapport *Kakofonien*. Hela 47 procent undviker ställen med dålig ljudmiljö, och en av tre har lämnat restauranger där det låter illa.

Läs mer på www.befriasamtalet.se

"BEFRIA SAMTALET" – konferens om ljudmiljö:

onsdag 24 mars kl 9–16 på Hotel Royal Corner, Växjö
Utställning med "ljudmiljösimulator".

**befr!
samtalet**

För mer information:

Ingvild Falkenhaus, informationschef,
tel 070-536 22 43, ingvild.falkenhaus@hrf.se

Läs mer om HRFs undersökningar och kampanjen "Befria samtalet" på: www.befriasamtalet.se